communem condicione

Ad omnes. Augustinus. Omnibus enim pari dilectione vita eterna opanda est. et si non omnibus eadem possunt exhiberi dilectionis officia que fratribus sunt maxime exhibenda. Ambro. Hiero. Quia faciores et propensiores in bono circa fratres esse debemus. quia sumus invicem membra. Si enim in cunctos liberalitatis frena laxantur. maxime in domesticos fidei. i. christianos qui habent cundem patrem. eiusdemque magistri appellatione censemur.

Omnibus ergo impedita est misericordia in quo preponendi sunt iusti. qui sunt ex fide

Aug. de doctrina christi. Omnis peccator in quantum peccator est. non est diligendus. Et omnis homo in quantum homo est diligendus est propter deum. deus vero propter seipsum. Et si deus propter se. omni homine amplius diligendus est. Amplius quisque enim debet diligere quam seipsum. Ita amplus alius homo diligendus est quam corpus nostrum. quia propter deum omnia ista diligenda sunt. et potest nobiscum alii homo deo perfici. quod non potest corpore. Omnes autem homines eaque diligendi sunt. Sed cum omnibus prodeesse non possis. his potissimum consulendum est. qui per locorum et temporum vel quarumlibet rerum oportunitatibus concilius tibi ingatur.

Cuidetis autem. Augustinus. Postquam ad moralia opera exhortatus est. reddit illud unde prius agebatur. Ne scilicet legales obseruantie teneantur. Hiero. Ne quis autem sub nomine eius fallat incertos cauet finem epistole in inusitate annotatione compleans. Ab hoc enim loco manu sua usque ad finem scripsit.

Mic cogunt. Ambrosius. Ni erant pseudo. qui sic christum predabant ut et legem seruandam docerent. Crucem predicabant; ut a fidelibus quiescunt habeant. legem; ut iudeis placeant.

Cuit crucis christi persecutonem. Hieronimus. Forte hoc ideo dicit. quia romani imperatores. Iulius cesar. et octavianus et augustus leges promulgauerunt ut iudei ubique essent proprio ritu vinerent et patribus ceremoniis deseruissent. Quicunque enim circuncisus erat. licet in christum crederet. quasi iudeus habebatur in gentibus. Qui vero incircensis se non esse iudeum preputio prefereret. persecutionibus tam gentilium quam iudeorum fiebat obnoxius. Haec igitur persecutiones qui galathas depravauerant. declinare cupientes. circuncisiones pro defensione discipulis persuadebant. Nam nec iudei persequi eos poterant. nec gentiles quos videbant et proselitos circuncidere. et ipsos legalia fernare.

Absit gloriariri nisi in cruce. Aug. Ideo crux in fronte creditur ubi est sedes verecundie figuratur. ut de nomine eius fides non erubescat. et magis dei gloriam quam hominum diligat. Signum veteris testamenti circumcisio in latenti carne. signum noui crux in libera fronte ibi enim occultatio hic reuelatio est. Illud sub velamine. hoc est in facie. Crucem autem ut in ea gloriemur dominus suo gestans humero pro virga regni nobis commendauit. Hoc ergo obprobrium et deformitatem christi non erubescamus

sed veneremur. Non est magnum in sapientia dei vel maiestate vel potestate gloriari. sed in cruce. unde impi insultat. et irridet philosophus.

Nisi mundus crucifixus est. Aug. Contigit plerisque ut homo mundum mente non teneat. Sed tamen mundus eum in suis occupationibus astringit. et mortuus est homo mundo. et mundus quasi vivus eum conspicit. dum alio intentum in suis actibus rapere contendit. sed necepsus mundum cupit. nec mundus eum. ut in duobus mortuis nenter non ut videt. quia igitur non est paulus mundi gloria quarebat. nec a mundi gloria ipse quarebat. Ideo et se mundo et mundum sibi crucifixum gloriatur.

Ambrosius. Nova vita. Id est regeneratio neque prepucium: sed nova creatura. Et quicunque hanc regulam

secuti fuerint: par super illos et

Ide est remissio peccatorum. et non iudeos. non carnalites. sed qui deo id est spiritualis.

Misericordia et super israhel dei.

Amodo. vel de cetero pro ut due dictores. id est de alio pietate fidem. id est de legalibus. ut utrum cogas scribere de eodem. mihi enim non est.

De cetero nemo mihi molestus sit.

facienda molestia.

Signa multie christi. que me comprobant eius esse.

Ego enim stigmata domini ihesu

Apro fidelibus quasi dicere. quod vos non attenditis. Quod non pseudo. non lex suu in corpore meo porto. Gratia

Domini nostri ihesu christi cum spiritu ratione. ut veritatem semper intelligatis. ut per hoc verbum hebreum vera esse que locutus est ostendit.

Ritu vestro fratres tamen.

Epistola ad galathas explicit.

Argumentum in Epistolam ad ephesios incipit.

Ephesii sunt a sicut. hi accepto verbo veritatis persistenterunt in fide. Nos collaudat apostolus scribens eis ab urbe roma de carcere. per tychicum diaconum.

appellat. quasi notat penarum de persecutionibus quas patiebatur. Et est sensus. ideo non debet mihi fieri molestia. quia ego habeo alios consilium et certamina que in persecutionibus quas patior mecum decertant.

Gratia domini. Conclusio epistole quasi subscriptio. qua et non nullis alijs epistolis utitur. Quasi ut predicta teneatis. Gratia. Non disficio non legis servitus. non rixa. non iurgium.

Ephesii sunt asiani. Hi per paulum non fundati sunt confirmati in fide. firmiter in ea permanenter. et bonis operibus. His scribit a ioma de carcere per tychicum confortatoriam epistolam. cuius ultimus non esset eos viturus. Sciens eos bonos non arguit de culpa. Sed ne relabantur timendum erat et quia nullus est adeo perfectus qui crescere non possit. horitur ad ultimi ora. et ne recedant pro suis tribulationibus teneantque suas ordinationes. perfectum ne perfectio erigat in tumorem. ostendit de quo statu ad quam dignitatem vocati sunt. dicens omnia eis vel apostolis ipsis vel toto humano generi beneficia per solam gratiam data. Est igitur intentio apostoli ephesi in bonis habitis confirmare. et ad ultimorum pronocare. nec non ad ultimatam gratiarum actionem.